[bookmark: _bg0k9j3h3qch]雇用契約書
株式会社○○○○（以下「甲」という。）と○○ ○○（以下「乙」という。）は以下の条件に基づき雇用契約（以下「本契約」という。）を締結する。
[bookmark: _91tfyhp0cho5]契約期間
1. 雇用期間：20○○年○○月○○日から20○○年○○月○○日まで
2. 契約の更新：□ 更新する可能性あり　□ 更新な
a. 更新の基準：契約満了時の業務量・勤務成績・勤務態度・能力・会社の経営状態を考慮し、総合的に判断
3. 更新上限の有無：
記載例
· 「：有（更新3回まで）」
· 「：有（通算契約期間4年まで）」
· 「：無」
[bookmark: _85du1xvmyohs]試用期間
1. 試用期間：□ あり（入社日より○ヶ月間）　□ なし
2. 試用期間中の賃金：□ 本採用時と同様　□ 異なる（月額 ○○○,○○○円）
3. 試用期間後の本採用：業務遂行能力、勤務態度等を総合的に判断の上、決定する。
[bookmark: _3h23mweeqdsa]就業場所・業務内容
1. 就業場所：○○県○○市○○町○-○-○
2. 転勤の可能性：□ あり　□ なし
· 変更範囲：会社の定める場所
3. 在宅勤務：□ あり（週○日まで）　□ なし
4. 業務内容：○○○○
5. 業務内容の変更可能性：□ あり　□ なし
· 変更範囲：○○○○
[bookmark: _cxbp5ee81z92]勤務時間・休憩・休日
1. 就業時間：○時○○分 ～ ○時○○分
2. 休憩時間：○時○○分 ～ ○時○○分
3. 所定労働時間の有無 ：　有　（8時間／日　　40時間／週）
4. 所定時間外労働：□ あり　□ なし
· 時間外労働の上限：月○○時間
5. 休日：
· 週休：土曜日・日曜日
· 祝日：国民の祝日
· 年末年始：○月○○日～○月○○日
· 夏季休暇：○月○○日～○月○○日
6. 年次有給休暇：労働基準法の定めによる
[bookmark: _74fsczjf12ek]賃金
1. 基本給：月額 ○○○,○○○円
2. 諸手当：
· 通勤手当：実費（上限月額 ○○,○○○円）
· 役職手当：月額 ○○,○○○円
· 時間外労働手当：有（割増率：○○％）
3. 所定時間外、休日又は深夜労働に対して支払われる割増賃金率
　　 ※労働基準法の定めによる
4. 賞与：□ あり（年○回）　□ なし
5. 支払日：毎月○○日（休日の場合は前営業日）
6. 支払方法：乙の指定する銀行口座への振込
7. 賃金支払時の控除　（所得税・雇用保険料・社会保険料・住民税)
[bookmark: _uyx13i6i3hp1]昇給・昇格
1. 昇給：□ あり（年○回）　□ なし
2. 昇給額：会社業績および個人評価による
3. 昇格：会社規定による
[bookmark: _vuzn5k21asua]退職・定年
1. 定年：満○○歳
2. 再雇用：□ あり（○○歳まで）　□ なし
3. 自己都合退職：退職予定日の○ヶ月前までに届出
4. 退職金：□ あり（別途退職金規程による）　□ なし
5. 解雇事由及び手続き　就業規則に明示
[bookmark: _4q2o7vs9sfpg]保険・福利厚生
1. 社会保険：健康保険、厚生年金保険、雇用保険、労災保険
2. その他福利厚生：会社規程による
相談窓口　　部署または役職氏名（　〇〇　）　連絡先（〇〇）
[bookmark: _h34l2cn8m8af]懲戒
就業規則の定めるところにより、懲戒処分を行うことがある。
[bookmark: _xssnqkprg9rl]その他
1. 本契約に定めのない事項は、労働基準法その他の関係法令および就業規則の定めるところによる。
2. 就業規則は別途交付する。
3. その他
以上、本契約の成立を証するため、本書2通を作成し、甲乙各1通を保有する。
20○○年○○月○○日
甲： 所在地：○○県○○市○○町○-○-○ 会社名：株式会社○○○○ 代表者：○○ ○○　　　印
乙： 住所：○○県○○市○○町○-○-○ 氏名：○○ ○○　　　印
※契約内容を確認の上、押印をお願いいたします。